de Agosto de 2026. 
3.1.2 Uma vaga gratuita em Alojamento Universitário em Siena, oferecida pela UNISTRASI, 
durante a duração de seu Curso de Italiano, em Agosto de 2026. 
3.1.3 Ajuda de Custo oferecida pelo Conselho dos Toscanos no Mundo, no valor máximo de 
R$  4.676,48 (Quatro mil e seiscentos e setenta e seis Reais e 48 centavos) correspondentes a 
um máximo de 750,00 (Setecentos e cinquenta) Euros, ao câmbio de R$ 6,2353 por um Euro, 
para o pagamento da sua Passagem Aérea de Ida e Volta à Itália. 
3.1.4 Ajuda de Custo para Refeições na Mensa Universitária e Locomoção em Siena, de 01